https://fzggj.yangling.gov.cn/zwgk/fdzdgknr/tzgg/1698966021537640449.html
杨凌示范区发展和改革局

近日，陕西省咸阳市杨凌示范区推进冬季清洁取暖试点工作领导小组办公室关于印发杨凌示范区新增清洁取暖项目实施计划的通知指出，2023-2024年度新增清洁取暖试点项目18个，计划总投资10920万元，本次按照计划总投资额的40%比例下达中央资金4368.03万元，示范区杨陵区两级财政共需配套资金2032.06万元（其中示范区需配套资金192.39万元，杨陵区需配套资金1839.67万元），项目实施单位自筹资金4520万元，计划完成改造面积129.95万平方米。

关于印发杨凌示范区新增清洁取暖项目实施计划的通知

杨管清洁取暖办发〔2023〕1号

杨凌示范区推进冬季清洁取暖试点工作领导小组办公室关于印发杨凌示范区新增清洁取暖项目实施计划的通知

示范区清洁取暖试点工作领导小组各成员单位，杨陵区清洁取暖办，各新增项目实施单位：

按照《杨凌示范区新增清洁取暖项目和资金管理办法》《关于申报2023年清洁取暖新增项目专项资金的通知》规定，我办组织了2023年清洁取暖新增项目申报，经领导小组研究同意，现将项目计划下达你们，并就有关事项通知如下：

一、2023-2024年度新增清洁取暖试点项目18个，计划总投资10920万元，本次按照计划总投资额的40%比例下达中央资金4368.03万元，示范区杨陵区两级财政共需配套资金2032.06万元（其中示范区需配套资金192.39万元，杨陵区需配套资金1839.67万元），项目实施单位自筹资金4520万元，计划完成改造面积129.95万平方米。

二、各新增项目牵头单位要采取有效措施，加快项目建设进度，确保新增试点项目按期建成投用。

三、各新增项目牵头单位要严格执行项目法人责任制、招投标制、工程监理制等有关规定，切实加强资金和项目管理，专项资金要做到专户管理，专款专用。

四、各新增项目牵头单位要加强跟踪调度，及时向我办报送项目建设进展情况，配合做好项目监督检查工作，主动接受项目督查、审计。

附件：1.清洁取暖改造项目建设信息表

2.清洁取暖改造项目资金信息表

3.建筑节能改造项目建设信息表

4.建筑节能改造项目资金信息表

杨凌示范区推进冬季清洁取暖试点工作领导小组办公室（代章）

2023年9月4日
附件1：
清洁取暖改造项目建设信息表

	序号
	项目名称
	责任单位
	项目规模（万㎡）
	计划投资（万元）
	实施内容

	1
	杨凌高新第三幼儿园供热管网及换热站建设项目
	示范区

教育局
	0.76
	165.9
	项目建设室外一级管网415m，二级管网261.4m，换热站设备一套

	2
	陕西师范大学杨凌实验中学供热管网及换热站建设项目
	示范区

教育局
	6
	890
	项目建设室外一次管网DN200地埋保温管工程3000米，二次管网2376米，管沟道1188米，换热站设备等

	3
	杨凌高新第五小学清洁取暖项目
	示范区

教育局
	1.66
	155.66
	由于学校无集中供热条件，故采用电取暖方式，采购3P柜机69台，2P挂机145台，为师生提供清洁能源供暖

	4
	杨凌高新第六幼儿园清洁取暖项目
	示范区

教育局
	0.38
	165
	供热管网单管道长度约3750米，最大管径dn80，室外地沟标底2米，热力管网热媒设计参数120/60度，二网50/40度，板式换热器机组换热量1000KW

	5
	杨凌富海工业园供热管网及换热站建设项目
	工业园区公司
	0.84
	128
	主要建设长约651米管径DN250mm的蒸汽管道及配套工程

	6
	杨凌双创示范基地核心区供热管网及换热站建设项目
	创新创业园公司
	2.1
	850
	供热管网单管道长度约1000米，最大管径D159*4.5，室外地沟标底2.05米，热力管网热媒设计参数120/60度，二网50/40度，板式换热器机组换热量2000KW

	7
	杨凌示范园区创新创业园清洁取暖改造工程
	创新创业园公司
	/
	500.5
	供热一级管网改造约640米，开挖深度2.5米，涉及土方、道路、绿化、苗木等开挖及恢复，计划三个月内完成施工改造

	8
	金融大厦供热管网及换热站建设项目
	城投公司
	3.86
	233
	安装2台板换换热器，更改部分管道路径；建设室外：检查井2个，顶管200米，管径DN150，热量表1个，焊接球阀、补偿器、探伤

	9
	锦绣花城二期供热管网及换热站扩容改造项目
	城投公司
	4.63
	80
	高区整体式换热机组1台，高区换热器1台，高区循环水泵2台，高区补水泵2台。低区整体式换热机组1台，低区换热器1台低压循环水泵2台，低区补水泵2台

	10
	博学嘉苑供热管网及换热站扩容改造项目
	城投公司
	31.76
	118.02
	建设换热站一座，由市政热力管网引入小区，配置热力管道、换热机组、水箱等设施。小区分高、低区机组换热器，其中高区2台机组换热器，单台换热量4000KW,循环泵2台，补水泵2台;低区2台机组换热器，单台换热量4500KW,循环泵2台，补水泵2台等设施

	11
	示范区医院（自贸院区）供热管网及换热站建设项目
	示范区

医院
	16.6
	1359
	修建换热站2座，一级供热管网212米，二级供热管网约12100米

	12
	杨职院新校区供热管网及换热站建设项目
	杨凌职业技术学院
	31.76
	1396.7
	修建换热站2座，购置换热机组，修建DN350一级管网2200米，二级管网7000米

	13
	常青路（凤凰路-高干渠路）供热管网建设项目
	杨陵区

政府
	/
	1000
	建设一级热水管网696米，管径DN450

	14
	凤凰路（新桥路-后稷路供热管网建设项目
	杨陵区

政府
	/
	1562.53
	建设一级热水管网1746米，管径DN350

	15
	大寨家园（南区）二网及换热站建设项目
	杨陵区

政府
	19.88
	503.58
	更换二级热水管网，管径最大DN250，最小DN100，总长2x695m，并在在原有换热站基础上新增一座10万平米热交换机组

附件:2：
清洁取暖改造项目资金信息表

	序号
	项目名称
	责任单位
	项目规模（万㎡）
	计划投资（万元）
	中央财政投资金额（万元）
	地方财政配套金额（万元）
	自筹资金（万元）

	1
	杨凌高新第三幼儿园供热管网及换热站建设项目
	示范区教育局
	0.76
	165.9
	66.36
	0
	99.54

	2
	陕西师范大学杨凌实验中学供热管网及换热站建设项目
	示范区教育局
	6
	890
	356
	0
	534

	3
	杨凌高新第五小学清洁取暖项目
	示范区教育局
	1.66
	155.66
	62.26
	93.39
	0

	4
	杨凌高新第六幼儿园清洁取暖项目
	示范区教育局
	0.38
	165
	66
	99
	0

	5
	杨凌富海工业园供热管网及换热站建设项目
	工业园区公司
	0.84
	128
	51.2
	0
	76.8

	6
	杨凌双创示范基地核心区供热管网及换热站建设项目
	创新创业园公司
	2.1
	850
	340
	0
	510

	7
	杨凌示范园区创新创业园清洁取暖改造工程
	创新创业园公司
	/
	500.5
	200.2
	0
	300.3

	8
	金融大厦供热管网及换热站建设项目
	城投公司
	3.86
	233
	93.2
	0
	139.8

	9
	锦绣花城二期供热管网及换热站扩容改造项目
	城投公司
	4.63
	80
	32
	0
	48

	10
	博学嘉苑供热管网及换热站扩容改造项目
	城投公司
	31.76
	118.02
	47.21
	0
	70.81

	11
	示范区医院（自贸院区）供热管网及换热站建设项目
	示范区医院
	16.6
	1359
	543.6
	0
	815.4

	12
	杨职院新校区供热管网及换热站建设项目
	杨凌职业技术学院
	31.76
	1396.7
	558.68
	0
	838.02

	13
	常青路（凤凰路-高干渠路）供热管网建设项目
	杨陵区政府
	/
	1000
	400
	600
	0

	14
	凤凰路（新桥路-后稷路供热管网建设项目
	杨陵区政府
	/
	1562.53
	625.01
	937.52
	0

	15
	大寨家园（南区）二网及换热站建设项目
	杨陵区政府
	19.88
	503.58
	201.43
	302.15
	0

	合计
	120.23
	9107.89
	3643.15
	2032.06
	3432.67

附件3：
建筑节能改造项目建设信息表

	序号
	项目名称
	责任单位
	项目规模（万㎡）
	计划投资（万元）
	实施内容

	1
	学生公寓楼建筑节能改造项目
	西北农林科技大学
	3.69
	1578.3
	围护结构改造、节能窗户更换

	2
	南校区原蔬菜楼建筑节能改造工程
	西北农林科技大学
	0.25
	115.15
	围护结构改造、节能窗户更换

	3
	北校区亦乐园建筑节能改造工程
	西北农林科技大学
	0.24
	118.76
	围护结构改造、节能窗户更换

附件：4
建筑节能改造项目资金信息表

	序号
	项目名称
	责任单位
	项目规模（万㎡）
	计划投资（万元）
	中央财政投资金额（万元）
	地方财政配套金额（万元）
	自筹资金（万元）

	1
	学生公寓楼建筑节能改造项目
	西北农林科技大学
	3.69
	1578.3
	631.32
	0
	946.98

	2
	南校区原蔬菜楼建筑节能改造工程
	西北农林科技大学
	0.25
	115.15
	46.06
	0
	69.09

	3
	北校区亦乐园建筑节能改造工程
	西北农林科技大学
	0.24
	118.76
	47.5
	0
	71.26

	合计
	4.18
	1812.21
	724.88
	0
	1087.33